
 

 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 14.04.2023 r. do 28.05.2023 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 85 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2) W okresie od 18.04.2023 r. do 26.05.2023 r. sporządzono 5 poleceń księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika / sprzedaż 

nieruchomości / darowiznę. 

3) W okresie od 13.04.2023 r. do 24.05.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

400 336,83 zł, w tym: należność główna 400 020,01 zł, odsetki 145,22 zł i koszty 

upomnienia  171,60 zł. 

4) W okresie od 13.04.2023 r. do 24.05.2023 r. wystawiono 4 postanowienia o zarachowaniu 

wpłaty, 7 postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań, przyjęto 1 

wniosek o przeksięgowanie. 

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w kwietniu 2023 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 221,36 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 143,74 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 97,34 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 544 748,00 zł 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 4 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 15 sztuk drzew z jednoczesnym 

nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 15 drzew. 

2. Złożono do Starosty Przasnyskiego 3 wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z 

terenów miejskich. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

1. Przyjęto i zweryfikowano 5 wniosków o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych, 

2. Przyjęto 2 aktualizacje wniosku o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto 

Przasnysz, 

3. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

4. Przydzielono lokal komunalny nr 5 o powierzchni użytkowej 43,4 m2, w budynku przy ul. 

Lipowej 6  w Przasnyszu, 



 

5. Przydzielono lokal socjalny nr 13 o powierzchni użytkowej 30,52 m2, w budynku przy ul. 

Zawodzie 4 G, 

6. Przydzielono lokal socjalny nr 41 o powierzchni użytkowej 31,99 m2, w budynku przy ul. 

Zawodzie 4 H, 

7. Przedłużono umowy najmu lokali socjalnych. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 31 wniosków, w tym: 11 wniosków o 

zmianę we wpisach, 5  wniosków o wpis do ewidencji, 3 wnioski o wznowienie, 7 

wniosków o zawieszenie, 5 wniosków o wykreślenie. 

2. Wydano 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia podczas trwania „Family Fest Przasnysz”. 

3. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu 

osób taksówką. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

1. Sporządzono i wysłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 28 lutego 2023 r.  

2. Sporządzono i wysłano okresowe sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 28 lutego 2023 r. 

 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Wystawiono 90 faktur do umów rezerwacyjnych. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 21 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 22 wnioski o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

16 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą 

tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

 

Sprawy różne: 

1. Zawarto 3 umowy z mieszkańcami Miasta Przasnysz o udzieleniu dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 

2. Zawarto umowę o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn.: „Termomodernizacja budynku przy 

ul. Makowskiej 142”. Zadanie będzie realizowane w ramach programu „Mazowsze dla 

czystego powietrza 2023”. Całkowity koszt zadania to 86.920,00 zł. 

3. Zawarto umowę o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn.: „Zapobieganie bezdomności 

zwierząt w gminie Miasto Przasnysz”. Zadanie będzie realizowane w ramach programu 

„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 

dla zwierząt 2023”. Całkowity koszt zadania to 40.078,00 zł. 

4. Dokonano nasadzeń kwiatów w rynku miejskim. 

 



 

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. W niedzielę 28 maja odbyło się Majówkowe Granie. Wydarzenie zorganizowano przy 

współpracy Miasta Przasnysz, Miejskiego Domu Kultury oraz Stowarzyszenia Arena Dobra. 

Podczas imprezy dostępna była strefa „kids”, gdzie bezpłatnie można było skorzystać ze 

zjeżdżalni i baniek mydlanych. Na scenie wystąpili wykonawcy Miejskiego Domu Kultury, 

Orkiestra Dęta OSP Przasnysz, zespół Woow, Midix oraz zespół Martess. W trakcie wydarzenia 

odbył się również maraton Fitness oraz charytatywny triathlon. 

2. 1 czerwca na rynku miejskim odbędzie się Dzień dziecka, podczas którego odbędzie się 

spektakl oraz dzieci będą mogły wziąć udział w animacjach. 

3. Udało się pozyskać program TVP1 "Zakochaj się w Polsce". Nagrania w Przasnyszu 

(bezpłatne dla nas) odbędą się 20 i 21 sierpnia. W 30 min programie Tomasz Bednarek (aktor 

znany z serialu KLAN) opowie m.in o Pomniku Powieszonych, klasztorze Ojców Pasjonistów, 

Jednostce Wojskowej, Parku Miejskim oraz remoncie MDK. Emisja programu w TVP1 odbędzie 

się jeszcze w tym roku kalendarzowym. 

4. 20 maja odbył się IX Jarmark Staropolski na Rynku Miejskim w Przasnyszu. Podczas 

wydarzenia dostępne były stanowiska organizacji pozarządowych, kramy kupieckie, gdzie 

można było nabyć rękodzieło, żywność itp. Punktem centralnym wydarzenia była grupa 

rekonstrukcyjna, która zaprezentowała starodawne rzemiosła. 

4. Dofinansowaliśmy nagrody dla zwycięzców powiatowego festiwalu o zdrowiu,  który odbył 

się w Szkole Podstawowej nr 3. W konkursie zwyciężyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 i 

Szkoły Podstawowej nr 2.  

5. W piątek 19 maja gościliśmy marszałka województwa mazowieckiego - Adama Struzika. 

Marszałek z dużym uznaniem wypowiadał się na temat inwestycji, które realizujemy z 

dofinansowaniem Samorządu Województwa Mazowieckiego. 1 lipca na Stadionie Miejskim w 

Przasnyszu odbędzie się MazoPiknik, gdzie nasi mieszkańcy będą mogli między innymi porobić 

badania. Gwiazdami wieczoru będzie Teatr Muzyczny Mazowsza i występ Artura Gotza oraz 

Kabaret Łowcy.B. Wspólnie z Burmistrzem Łukaszem Chrostowskim i dyrektor MOPS Joanna 

Cieślik – otworzył również program „Mazowsze dla seniorów”, którego będą korzystać nasi 

mieszkańcy. Udało się też odwiedzić największą inwestycje w historii Miasta - Remont 

Miejskiego Domu Kultury. Marszałek zwiedził też nowy wystrój Rynku Miejskiego 

6. Zakończył się projekt muzyczny z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1. Piosenka pod tytułem 

„Dla mamy” (cover Kaji Paschalskiej) to inicjatywa Miasta Przasnysz oraz dyrekcji Szkoły 

Podstawowej nr 1.  

7. W najbliższych dniach będzie miała miejsce premiera teledysku przygotowanego przez Miasto 

Przasnysz oraz dzieci z MKS Przasnysz z okazji 100-lecia klubu. 

8. W dniach 12.05.-14.05 w rynku miejskim odbył się Festiwal FoodTrucków. Frekwencja była 

bardzo wyjątkowo wysoka. 

9. 20 maja przy współpracy Miasta Przasnysza oraz Miejskiego Klubu Sportowego odbył się 

Benefis w podziękowaniu dla Ryszarda Stryjewskiego za wkład, zaangażowanie w rozwój i 

promocję amatorskiej piłki nożnej w Przasnyszu. 

 



 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1.             Sporządzono: 

-         77 aktów urodzeń, 

-        16 aktów małżeństw, 

-      35 aktów zgonu. 

2.  Wydano 481 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 59 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

2 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

2    transkrypcje aktów stanu cywilnego,       

2 uzupełnień treści aktów stanu cywilnego,      

3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

2 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

23 protokoły przyjęcia uznania ojcostwa,      

23 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

2 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 ślubów cywilnych.  

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 18 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 75 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 38 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 1 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 244 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 59 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

 

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.064 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 295 

Dokonano 27 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 8 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 39 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw– 8, 

-        urodzeń  – 14, 

-        zgonów  – 24. 

Udostępniono dane osobowe na 16 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 33 poświadczenia zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 2 decyzje. 

Wydano 189 dowodów osobistych, przyjęto 198 wniosków dowodowych, wydano                 32 

zaświadczenia o utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 30 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

 

 

 

 



 

V  Sprawy różne: 

 

1. W czwartek 18 maja gościliśmy marszałka Wiesława Raboszuka, który o 12:00 na placu przy 

Komendzie Powiatowej Policji podpisał 6 umów o dofinansowanie - w tym najważniejszą na 4 

mln złotych na budowę COM. 

2. Trwa remont słupów oświetleniowych na os. Orlika. Do 30 czerwca musimy wykonać też 

drugą część zadania - poprawa infrastruktury drogowej na ul. Bukowej. 

3. W piątek 26 maja ruszyła scena letnia Cafe Rynek na przasnyskim Rynku Miejskim. Koncert 

odbył się z okazji Dnia Mamy. 

4. Nowym Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 w Przasnyszu Pani Justyna Kaliszewska. 

Pani Justynie składamy gratulacje oraz życzymy samych udanych inicjatyw i decyzji, owocnej 

współpracy z pracownikami, wychowankami oraz rodzicami. 

5. Trwają bezpłatne zajęcia kettlebell w każdą sobotę o 9:00 na boisku na os. Wojskowym. 

Zajęcia prowadzi wykwalifikowana instruktorka Monika Góralczyk – Jonczyńska. 

6. 19 maja 2023 roku po raz siedemnasty odbyła się debata w murach Szkoły Podstawowej nr 3 

im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu. Młodzież po raz kolejny miała możliwość gościć, 

zadawać pytania oraz dyskutować na nurtujące ją tematy z przedstawicielami Parlamentu 

Rzeczypospolitej Polskiej, którzy mają wpływ na tworzenie naszego jutra.  

Temat tegorocznego spotkania to ,,Rola Polski we współczesnym świecie" 

7. Na Rynku Miejskim zagościły pelargonie, niecierpki i koleusy - pokrzywki.  

W tegoroczne nasadzenie kwiatów włączyła się Rada Seniorów Miasta Przasnysz.  

Łącznie posadzonych zostało około 1000 sztuk kwiatów w donice kaskadowe i wiszące. 

8. Od 9 maja w Muzeum Historycznym wystawa lalek artystycznych „Mazowsze w spódnicy” 

ze zbiorów Muzeum Domków Lalek, Gier i Zabawek w Warszawie. Na wystawie 

zaprezentowano sylwetki wybranych kobiet związanych z Mazowszem, które zapisały się w 

historii regionu dzięki swoim niezwykłym, często pionierskim osiągnięciom w różnych 

dziedzinach kultury, nauki, sportu, działalności społecznej. Wizerunki kobiet przedstawiono w 

postaci lalek artystycznych wykonanych w różnych technikach plastycznych przez 15 cenionych 

polskich artystek. Wszystkie postacie, a są to m.in.: M. Skłodowska -Curie, H. Konopacka, I. 

Sendlerowa, M. Ziemińska-Sygietyńska. Serdecznie zapraszamy do zwiedzania wspaniałej 

wystawy, która dostępna będzie do 13 czerwca 2023 roku. 

9. Starostwo Powiatowe otworzyło Otwarte Baseny w Przasnyszu. Uroczystość oficjalnego 

otwarcia basenów otwartych na ul. Mazowieckiej w Przasnyszu odbyło się 30 kwietnia.  

Inwestycja Starostwa Powiatowego ma służyć naszym mieszkańcom na kolejne lata. To też 

powrót do tradycji basenów otwartych w naszym mieście, które w latach 70’ były częścią ul. 

Kąpielowej. Miasto Przasnysz przekazało 1 milion złotych na tą inwestycję.  

10. 21 kwietnia 2023 roku w przeddzień "Światowego Dnia Ziemi", Miasto Przasnysz wraz z 

FederacjaRosa, zorganizowało akcję sprzątania miasta, w której wzięli udział m.in uczniowie 

naszych szkół, przedszkolaki, pracownicy instytucji, organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy  

Odpowiednio przygotowani tzn. zaopatrzeni w worki, rękawice, odpowiedni strój i pozytywnie 

zmotywowani szczytnym celem, wyruszyliśmy na tereny wyznaczone przez organizatorów. 

Tylko rekordowa frekwencja i zaangażowanie mogły zapewnić sukces.  

Wspólnie udało nam się zebrać 820 kg śmieci. Zaangażowanych w akcję czekała miła 

niespodzianka w Parku Miejskim, gdzie dla każdego czekał poczęstunek.  

Pamiętajmy, że celem akcji było nie tylko doraźne oczyszczenie ze śmieci najbliższego 

otoczenia, ale przede wszystkim wzrost świadomości i zainspirowanie społeczeństwa do różnych 

działań zmierzających do poprawy naszego środowiska naturalnego. Wszyscy powinniśmy 

zdawać sobie sprawę z tego, że Ziemia jest naszym wspólnym domem i od nas zależy jej 

przyszłość. Dziękujemy wszystkim instytucjom miejskim, szkołom, pracownikom Urzędu 

Miasta, 2.OREL Przasnysz, MZGKiM i pozostałym osobom - które wspólnie sprzątali 

Przasnysz.  

11. 19 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu odbyły się eliminacje 

powiatowe XLIV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w którym 

https://www.facebook.com/FederacjaROSA?__cft__%5b0%5d=AZX2sMja-aHbj0i0AOVkrDke2EDQTaZdFY3yiCIyhqQb2SM434952ky_mdRHh9_48HNeMJMlnC0_egjQWM8NfIGruoBNZ7Ky6bVpbmuysAQGy1Qu2LnVxgq7hKJqJJqXzNXx3R3Iowld-cOtmNazrhr9yN90OmXtalupVURFnOfg02kHH54x7tjG5j_RIoQ0T9o&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063555281142&__cft__%5b0%5d=AZVx7eO8u_Zt8JZTX-DJDdkD-MmpJVIRYWaI1wcWkKop8uiwYAeyL5xvJSrs14Es24ft-BThO5335x4r2yRN-OWFqBG6HEKwLTIZO61BBSemluR3EeLoWyPnguRPCdfjkJjOmXWde2jEDbkIElvtnwaj2Ssdh6QdvTXXlyFXYC2UuD_LiWQRPt_RvJeHtxOpwHU&__tn__=-%5dK-R


 

również wzięli udział uczniowie miejskich szkół podstawowych. Miasto Przasnysz wsparło jak 

co roku zakup nagród. Celem turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym są działania na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej poprzez popularyzowanie przepisów i 

zasad ruchu drogowego, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu, 

popularyzowanie roweru jako środka transportu, sportu i rekreacji oraz inspirowanie uczniów i 

nauczycieli do działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

 

 

 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


